INDICAÇÃO Nº 451 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
drenagem e asfaltamento da Rua Glycerio Moraes Coutinho no bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e empresas sofrem com a péssima situação
da rua e solicitam o asfaltamento. No período da chuva a via se torna intransitável. Vale
dizer que, existe uma mina de água na rua que deixa água parada, fato que tem trazido
para dentro das residências mau cheiro e vários mosquitos.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1NC4K5ZDVPY587G0
		2023-05-09T13:54:26-0300